
 

1 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di CHIETI-PESCARA 

cap. 66100 - Chieti – Via Spezioli n.32 – C.f. 97900660586 

DETERMINA DI PAGAMENTO  

IL DIRETTORE 

VISTI il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149, con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata 
Ispettorato Nazionale del Lavoro, ed i successivi provvedimenti attuativi;  
VISTO il D.D. n. 73/2023, con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Chieti-Pescara è stato conferito allo scrivente per il periodo dal 06/11/2023 al 05/11/2026; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTI il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Chieti-
Pescara per l’esercizio finanziario 2023, con particolare riferimento al conto U.1.03.02.18.001, destinato 
alla voce di spesa “Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall’attività lavorativa”;  
RILEVATO che, in virtù di un rapporto contrattuale per affidamento d’incarico professionale in via 
diretta, il servizio di sorveglianza sanitaria per l’ITL di Chieti-Pescara è svolto dal Dott. Giovanni 
Francesco Misticoni, quale Medico Competente incaricato per il periodo dal 01/04/2023 al 31/03/2024; 
VISTA la fattura elettronica n. 158 del 10/11/2023 per € 882,00 (comprensivi di € 2 di bollo), emessa a 
titolo di parcella (per prestazioni professionali classificate esenti IVA ex art. 10, n. 18 DPR 633/72) dal 
citato Medico Competente, in relazione alle seguenti attività espletate e dovute, come da prospetto 
annesso alla suddetta fattura: n. 10 visite mediche effettuate presso le sedi dell’ITL di Chieti e di Pescara 
nel periodo da giugno a settembre 2023; svolgimento dell’incarico annuale di Medico Competente;  
VISTO il CIG n. Z893A57A4C; 
VISTI la determina d’impegno spesa n. 60 del 17/05/2023 e il decreto Sicoge n. 19 del 17/05/2023;  
RILEVATO che l’importo di tale fattura è compreso nell’ammontare delle risorse già impegnate allo 
scopo; 
PRESO ATTO che il suddetto professionista non è soggetto all’obbligo del DURC, come risulta 
dall’interrogazione delle banche dati INPS; 
CONSIDERATO che il medesimo professionista è soggetto al regime della ritenuta d’acconto del 20%; 
TENUTO CONTO dell’istruttoria positiva condotta nell’ambito dell’unità organizzativa preposta alle 
verifiche di liquidazione (Team Contabilità); 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere al pagamento della fattura sopra citata; 

DETERMINA 

per quanto premesso, d’autorizzare il pagamento, sul conto U.1.03.02.18.001 del bilancio dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro, esercizio finanziario anno 2023, della somma netta di € 706,00 a favore del Dott. 
Giovanni Francesco Misticoni. 

 

Pescara, 29 novembre 2023                                                                              Il Dirigente  

                                                                                                                    (Dott. Luca Camplese) 


		2023-11-29T19:33:39+0000
	Luca Camplese


		2023-11-30T16:18:33+0100
	Chieti
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CH-PE.DETERMINE.R.0000158.30-11-2023




